F. Kajian Pustaka

Berdasarkan pengamatan mengenai penelitian semisal yang pernah

dilaksanakan sebelumnya yang dapat penulis dokumentasikan sebagai kajian

pustaka yaitu:

M. Hamdani Fauzani (0901210230), Jurusan Pendidikan Agama Islam

yang telah menyelesaikan studinya pada tahun 2014 M/1435 H, dalam skripsinya

yang berjudul: “Pelaksanaan Strategi Everyone Is A Teacher Here dalam

Pembelajaran Akidah Akhlak di MA Siti Mariam Banjarmasin”, dalam

penelitiannya tersebut, ia menyatakan bahwa aktivitas siswa mengalami

peningkatan yaitu dari tidak aktif menjadi sangat aktif, dan rata-rata hasil belajar

siswa meningkat yaitu dari cukup baik dan belum tuntas secara klasikal menjadi

kualifikasi baik dan tuntas secara klasikal.

Evan Hardianto (0901210203), Jurusan Pendidikan Agama Islam yang

telah menyelesaikan studinya pada tahun 2013 M/1435 H, dalam skripsinya yang

berjudul: “Meningkatkan Hasil Belajar Siswa Melalui Strategi Everyone Is A

Teacher Here pada Pembelajaran PAI di Kelas V SDN Pemurus Dalam 3